
ГУП СО «К-Уральская типография». заказ № 4446. Тираж 1000 

 

 

 

 
 

 

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

КАМЫШЛОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

06.11.2015                                                                                                                              № 749 
г. Камышлов 

 

О внесении изменений в постановление главы муниципального  

образования Камышловский муниципальный район от 04 декабря 2013 года 

№ 1247 «Об установлении родительской платы, взимаемой с родителей  

или законных представителей за присмотр и уход за детьми в 

муниципальных образовательных организациях муниципального 

образования Камышловский муниципальный район, реализующих  

основную общеобразовательную программу  

дошкольного образования» 
 

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ 

«Об образовании в Российской Федерации», Законом Свердловской области от  

15 июля 2013 года № 78-ОЗ года «Об образовании в Свердловской области», 

руководствуясь статьями 5, 27, 30 Устава муниципального образования 

Камышловский муниципальный район, в целях сохранения сети муниципальных 

образовательных учреждений, реализующих основную общеобразовательную 

программу дошкольного образования, обеспечения доступности и бесплатности 

дошкольного образования в муниципальном образовании Камышловский 

муниципальный район, в связи с увеличением расходов на содержание ребенка в 

дошкольных образовательных учреждениях, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в постановление главы муниципального образования 

Камышловский муниципальный район от 27 декабря 2013 года № 1342                    

«Об установлении родительской платы, взимаемой с родителей или законных 

представителей за присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных 

организациях муниципального образования Камышловский муниципальный 

район, реализующих общеобразовательную программу дошкольного 

образования» изменения, изложив Приложение к постановлению главы 

муниципального образования Камышловский муниципальный район от                 

27 декабря 2013 года № 1342 в новой редакции (прилагается). 

2. Настоящее постановление обнародовать на официальном сайте 

администрации муниципального образования Камышловский муниципальный 

район в сети Интернет http://kamyshlovsky-region.ru/. 

 

Глава муниципального образования 

Камышловский муниципальный район                                                   Е.А. Баранов 

 

http://kamyshlovsky-region.ru/


 2 

Приложение 

к постановлению главы  

муниципального образования 

Камышловский  

муниципальный район 

от 06.11.2015 года № 749 

 

Размер 

ежемесячной родительской платы, взимаемой с родителей  

(законных представителей) за присмотр и уход за детьми  

в муниципальных образовательных учреждениях  

муниципального образования Камышловский муниципальный район, 

реализующих основную общеобразовательную программу  

дошкольного образования 

 
№ 

пп 

 

Наименование муниципального  

образовательного учреждения,  

реализующего основную общеобразовательную 

программу дошкольного образования 

Размер родительской платы  

за присмотр и уход за детьми (руб.) 

для родителей, 

имеющих детей в 

возрасте  

от 0 до 3 лет 

для родителей, 

имеющих детей в 

возрасте  

от 3 до 7 лет 

1 МКДОУ Никольский детский сад 1500 2000 

2 МКДОУ Квашнинский детский сад 1500 2000 

3 МКДОУ Скатинский детский сад  1500 2000 

4 МКДОУ Кочневский детский сад 1500 2000 

5 МКДОУ Шипицинский детский сад 1500 2000 

6 МКДОУ Обуховский детский сад 1500 2000 

7 МКДОУ Галкинский детский сад 1500 2000 

8 МКДОУ Захаровский детский сад 1500 2000 

9 МКДОУ Баранниковский детский сад 1500 2000 

10 МКДОУ Аксарихинский детский сад 1500 2000 

11 МКДОУ Октябрьский детский сад 1500 2000 

12 МКДОУ Ожгихинский детский сад 1500 2000 

13 МКДОУ Куровский детский сад 1500 2000 

14 МКДОУ Порошинский детский сад №12 1500 2000 

15 МКДОУ Порошинский детский сад №10 1500 2000 

16 МКДОУ Калиновский детский сад 1500 2000 

17 МКДОУ Обуховский детский сад №2 1500 2000 

 


